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Punkt 1: Orientering om national brugertilfredsundersøgelse af almen
praksis #

1-30-72-109-24

Resume
Den første landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse af almen praksis er blevet offentliggjort. Overordnet er
tilfredsheden høj, også på tværs af sundhedsklynger. Drøftelsen indledes med et oplæg om undersøgelsens
resultater.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at udvalget tager orienteringen om undersøgelsens resultater til efterretning og
drøfter, hvad undersøgelsens resultater eventuelt giver anledning til.

Sagsfremstilling
Baggrund
Indenrigs- og Sundhedsministeriet har gennemført den første landsdækkende brugertilfredshedsundersøgelse af
almen praksis. Undersøgelsen er besvaret af ca. 53.000 borgere og giver et bredt billede af borgernes tilfredshed
med deres alment praktiserende læge. Overordnet er tilfredsheden høj, og på en skala fra 1 til 5 er
landsgennemsnittet for den samlede tilfredshed 4,2.

Tilfredshed i sundhedsklynger i Region Midtjylland
Regionerne har modtaget resultater for de relevante sundhedsklynger i hver region. For Region Midtjylland drejer
det sig om Aarhusklyngen, Midtklyngen, Horsensklyngen, Randersklyngen og Gødstrupklyngen. Overordnet er
tilfredsheden høj, og forskellen mellem klyngerne er begrænset. Nedenfor er den generelle tilfredshed for hver
klynge angivet.

Tilfredshedsundersøgelsen kommer ind på temaer vedrørende:

Generel tilfredshed med lægen
Borgernes oplevelse med seneste konsultation
Mulighed for tidsbestilling og hjælp og tilfredshed med tilgængelighed
Holdning og årsag til lægeskift.

Hertil opdeles resultaterne på type af klinik (partnerskabsklinik, regionsklinik, udbudsklinik mm.).

Generel tilfredshed opdelt på sundhedsklynger

Tilfredshed Aarhus Horsens Midt Gødstrup Randers

Tilfreds og meget
tilfreds

83 %
(4,2)

80 %
(4,1)

86 %
(4,3)

84 %
(4,2)

83 %
(4,2)

Tabellen angiver, hvor mange procent der har angivet, at de er tilfredse eller meget tilfredse med lægen generelt.
Parentesen angiver tilfredsheden på en skala fra 1 til 5. Den landsdækkende rapport og klyngerapporterne er
vedlagt som bilag.

Administrationen indleder punktet med et kort oplæg om resultaterne for Region Midtjylland.

Beslutning
Udvalget tog orienteringen om undersøgelsens resultater til efterretning og drøftede, hvad undersøgelsens
resultater eventuelt giver anledning til.

Bilag

Landsrapport

Horsensklyngen

Gødstrupklyngen

Århusklyngen



Randersklyngen

Midtklyngen



Punkt 2: Godkendelse af Praksisplan for psykologer

1-01-72-12-22

Resume
Udkast til praksisplan for psykologer har været sendt i høring i perioden fra den 27. marts til den 10. maj 2024. Der
er indkommet ni høringssvar, herunder fra kommuner, faglige foreninger og interesseorganisationer. Høringssvarene
har givet anledning til en enkelt tilføjelse i praksisplanen. Således foreligger nu endelig 'Praksisplan for psykologer'
til politisk godkendelse.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at "Praksisplan for psykologer" godkendes.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

Det fremgår af overenskomst om psykologbehandling, at regionen skal udarbejde en plan for tilrettelæggelsen af
det fremtidige psykologtilbud i regionen. Praksisplanen sætter således mål og anbefalinger for tilrettelæggelse og
udvikling af regionens tilbud om psykologbehandling fra 2024 og frem. Herudover indeholder praksisplanen en
beskrivelse af regionens tilbud om psykologbehandling på praksisområdet.

Udvalg for nære sundhedstilbud samt psykiatri- og socialudvalget gav den 3. og 4. oktober 2023 bemærkninger til
rammer og pejlemærker. Udvalgenes bemærkninger har indgået i udarbejdelsen af praksisplanen. Høringsversionen
blev godkendt af regionsrådet på møde den 20. marts 2024.

Praksisplanen er udarbejdet i samarbejde mellem Region Midtjylland og repræsentanter fra de praktiserende
psykologer. Undervejs er der indhentet bidrag fra øvrige aktører, herunder kommuner, praktiserende læger,
privatpraktiserende psykiatere samt hospitalspsykiatrien.

Høring af praksisplan for psykologer
Praksisplan for psykologer har været i høring fra den 27. marts til den 10. maj 2024. Høringsbrev, inklusive liste
over høringsparter, er vedlagt som bilag.

Der er indkommet i alt ni høringssvar fra henholdsvis Holstebro, Skanderborg, Viborg og Aarhus kommuner,
Patientinddragelsesudvalget, foreningen Hjælp Voldsofre, PLO-Midtjylland, Dansk Psykolog Forening og
Sundhedsstyrelsen.

Der er generelt opbakning til praksisplanen fra høringsparterne.

Enkelte temaer går igen i nogle af høringssvarene:

Kapacitetsbehov i lyset af ventetider, særligt på den vederlagsfrie ordning
Øget fokus på patient- og borgerinddragelse
Opbakning til de nye bestemmelser om handicaptilgængelighed.

Høringssvarene har givet anledning til en enkelt tilføjelse i praksisplanen. Der er således medtaget en kort
beskrivelse af fagpersoners mulighed for at gøre brug af Psykiatriens specialistrådgivning/hotlinefunktion under
afsnit om "Sammenhæng med det øvrige sundhedsvæsen". Således er følgende tilføjet under afsnit 6.3 Samarbejde
og kommunikation med speciallægepraksis (psykiatri) og hospitalspsykiatrien (s. 40): "Psykiatrien i Region
Midtjylland har endvidere en række specialisttelefonnumre og en rådgivningstelefon, som læger og andre
fagpersoner har mulighed for at rette henvendelse til".

Praksisplanen er vedlagt. For en opsummering af praksisplanens målsætninger og anbefalinger henvises til planens
afsnit 2. Resumé - målsætninger og anbefalinger.

Vedhæftet findes ligeledes en oversigt over høringssvarene samt administrationens bemærkninger hertil. Derudover
er alle høringssvarene vedlagt i deres fulde længde.

Bemærkninger fra Samarbejdsudvalget for psykologer
"Praksisplan for psykologer" med tilhørende høringssvar blev behandlet i Samarbejdsudvalget for psykologer den 3.
juni 2024. Der var bred opbakning til praksisplanen fra samarbejdsudvalget.



Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud indstiller til forretningsudvalget,

at "Praksisplan for psykologer" godkendes.

TidligerePolitiskBehandling
Regionsrådet godkendte på møde den 20. marts 2024 at sende praksisplanen i høring.

På baggrund af sagens behandling i psykiatri- og socialudvalget og i udvalg for nære sundhedstilbud i marts 2024
blev sagen, forud for behandling i forretningsudvalget, suppleret med et notat, der uddyber følgende emner i
praksisplanen: 1) muligheden for en tidligere revidering af planen, hvis der kommer nye rammer på området, 2)
krav til handicaptilgængelighed og mulighed for behandling i hjemmet, og 3) krav til udarbejdelse af epikriser.
Notatet er vedlagt som bilag.

Udvalg for nære sundhedstilbud samt psykiatri- og socialudvalget gav den 3. og 4. oktober 2023 bemærkninger til
rammer og pejlemærker for arbejdet med psykologpraksis, som har indgået i udarbejdelsen af praksisplanen.

Bilag

Udkast til Praksisplan for psykologer

Uddybende notat

Høringsbrev

Oversigt - høringssvar, inkl. adm. bemærkninger

Høringssvar



Punkt 3: Region Midtjyllands støtte til Mental Talk 2024

1-26-18-22

Resume
Foreningen Mental Talk har henvendt sig til Region Midtjylland med en ansøgning om støtte til Mental Talk-
arrangementet i 2024. Det indstilles, at Mental Talk 2024 støttes med samlet op til 125.000 kr. til initiativer, der
medvirker til afstigmatisering af psykisk sygdom samt psykoedukation. Herudover fremlægges rammen for Region
Midtjyllands deltagelse i Mental Talk.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at Region Midtjylland støtter Mental Talk 2024 med 125.000 kr., fordelt med
100.000 kr. til direkte støtte til arrangementet, som beskrevet i sagen, og op til
25.000 kr. til køb af billetter til deltagelse i Mental Talk,

at midlerne finansieres af "Puljen til nye initiativer til øget lighed i sundhed",

at den skitserede ramme for regionens deltagelse i Mental Talk tages til
efterretning, og

at administrationen evaluerer på Region Midtjyllands deltagelse i og udbytte af
Mental Talk 2024, med henblik på at evalueringen kan indgå i eventuelle
kommende ansøgninger om støtte til Mental Talk.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Udvalg for nære sundhedstilbud
Psykiatri- og socialudvalget

Foreningen Mental Talk har henvendt sig til Region Midtjylland med en ansøgning om støtte til Mental Talk 2024, der
afholdes i Herning fra den 12. til 14. september 2024. Henvendelsen er vedlagt.

Foreningen Mental Talk
Foreningen Mental Talk er en ny forening, der er stiftet i november 2023. Foreningen ledes af en arbejdende
bestyrelse. Bestyrelsen består af følgende personer: Per Ørum (forperson), Regitze Siggaard (næstforperson),
Kristian Bjerg og Jeppe Krogh Ejlersen. Vedtægterne for den nye forening er vedlagt.

Den oprindelige forening bag Mental Talk i 2022 og 2023 er nedlagt i 2023. Det var SIND Herning, der stod bag den
oprindelige forening. Den nye forening har ikke som tidligere en opkobling til SIND eller andre psykiatriforeninger.

Ansøgning fra foreningen Mental Talk
I henvendelsen fra foreningen Mental Talk ansøges om støtte til følgende initiativer til Mental Talk 2024:

1. Støtte til "Konference om unges mistrivsel" - med det formål at gøre konferencen bredt tilgængelig gennem
lavere billetpriser (75.000 kr.).

2. Afholdelse af en regionsdebat med partierne i regionsrådet (100.000 kr.).
3. Køb af billetter til to konferencer (37.500 kr.).
4. Køb af to stande på Mental Talk (15.000 kr.).
5. Afholdelse af to pop-up events i regionen om afstigmatisering af psykisk lidelse i efteråret 2024 og foråret

2025 – dette er ikke en del af selve arrangementet i Herning i september (72.500 kr.).

Det samlede beløb i ansøgningen er 300.000 kr. De enkelte initiativer er nærmere beskrevet i henvendelsen,
herunder de ansøgte beløb.

Administrationens vurdering og indstilling
Mental Talk sætter fokus på nogle vigtige problemstillinger i forhold til mental sundhed. Arrangementet bidrager til
at italesætte og synliggøre nogle af de fordomme og den stigmatisering, der er forbundet med psykisk sygdom.
Arbejdet med at nedbryde fordomme og afstigmatisere psykiske lidelser er et vigtigt element i den overordnede
indsats for at fremme lighed i sundhed. Tilsvarende kan Mental Talk ses som et bidrag til psykoedukation.



Det er dog samtidig vigtigt at være opmærksom på rammerne for, hvad man som region kan yde økonomisk støtte
til. Region Midtjylland kan således alene yde støtte til en forening i det omfang, at foreningen varetager en regional
opgave, fx afholder en konference omhandlende den del af sundhedsområdet og psykiatrien, som regionen har
ansvaret for. I dette tilfælde vil det konkret kunne være i relation til afstigmatisering og psykoedukation.

Hvis man fra udvalgets side ønsker at støtte Mental Talk 2024 økonomisk, er det derfor administrationens
anbefaling, at det skal ske til initiativer, der medvirker til afstigmatisering og psykoedukation.

Det indstilles, at Mental Talk 2024 støttes med samlet 125.000 kr. fordelt således:

75.000 kr. til støtte til konferencen om unges mistrivsel med det formål at gøre konferencen mere bredt
tilgængelig gennem en lavere billetpris.
25.000 kr. til en prøvehandling om et samarbejde med Mental Talk om arrangement(er) om afstigmatisering
og psykisk lidelse.
(Op til) 25.000 kr. til finansiering af billetter til deltagere fra Region Midtjylland i arrangementerne i Mental
Talk 2024 i relevant omfang.

I forhold til ansøgningen om støtte til prøvehandlingen om et samarbejde om arrangement(er) om afstigmatisering
af psykisk lidelse skal det bemærkes, at Region Midtjylland i forvejen selv gennem Psykiatriens PsykInfo Midt har en
stor indsats omkring afstigmatisering og psykoedukation. I 2023 afholdt PsykInfo Midt således over 200 oplæg,
workshops og arrangementer og var i kontakt med ca. 9.000 borgere, studerende og medarbejdere. Der er vedlagt
en kort beskrivelse af arbejdet i PsykInfo Midt.

Udvalg for lighed i sundheds anbefaling
Udvalg for lighed i sundhed har drøftet Region Midtjyllands støtte til Mental Talk 2024. På den baggrund anbefaler et
flertal i udvalget, at Region Midtjylland støtter Mental Talk 2024 med 125.000 kr., fordelt med 100.000 kr. til direkte
støtte til arrangementet, som beskrevet i sagen, og 25.000 kr. til køb af billetter til deltagelse i Mental Talk, at
midlerne finansieres af Puljen til nye initiativer til øget lighed i sundhed, og den skitserede ramme for regionens
deltagelse i Mental Talk tages til efterretning.

Det anbefales videre, at administrationen evaluerer på Region Midtjyllands deltagelse i og udbytte af Mental Talk
2024, med henblik på at evalueringen kan indgå i eventuelle kommende ansøgninger om støtte til Mental Talk.
Udvalg for lighed i sundhed påpeger betydningen af, at civilsamfundet inddrages, og ønsker samtidig, at dette
indgår som en del af evalueringen.

Finansiering af støtte til Mental Talk 2024
Region Midtjylland har i 2022 og 2023 på forskellig vis støttet arrangementet Mental Talk i Herning. I 2023 støttede
Region Midtjylland Mental Talk med et beløb på i alt 175.000 kr. fordelt med 150.000 kr. i støtte og 25.000 kr. til
køb af billetter til arrangementet. Støtten blev finansieret af "Puljen til nye initiativer til øget lighed i sundhed".

Det indstilles, at støtten til Mental Talk 2024 finansieres via "Puljen til nye initiativer til øget lighed i sundhed".

Region Midtjyllands deltagelse i Mental Talk
Region Midtjylland - Psykiatrien, Socialområdet og Regional Udvikling - har på forskellig vis deltaget i Mental Talk-
arrangementerne i 2022 og i 2023. I 2022 deltog Psykiatrien med en stand, mens Socialområdet deltog med stande
i 2023. Herudover har der været deltagelse i konkrete events på scenerne.

Erfaringerne fra de deltagende afdelinger er, at de relativt mange ressourcer, der bruges på at forberede og
bemande en stand, ikke står mål med udbyttet. Der har været for få besøgende i standene, og de besøgende er
ikke nødvendigvis relevante i forhold til det regionale sigte med standene. Derfor har hverken Psykiatrien eller
Socialområdet interesse i at købe en stand i 2024.

I forhold til deltagelse med konkrete oplæg på scenerne er der lidt forskellige, men dog overvejende positive,
erfaringer. Også her er der en erfaring for, at deltagelsen er relativt meget ressourcekrævende.

På baggrund af Mental Talks henvendelse til Region Midtjylland planlægger Psykiatriens psykiatriske
informationscenter, PsykInfo Midt, at deltage i årets Mental Talk med en række oplæg. De kan på forskellig vis
bidrage til at nedbryde fordomme om psykisk sygdom og vise, hvordan man kan håndtere sygdommen som patient
og som pårørende. PsykInfo Midts arbejde sker altid sammen med en EN AF OS-frivillige. Da afsættet er de
frivilliges personlige bidrag, er der også en naturlig grænse for, i hvilken grad det er muligt at trække på deres tid
og kræfter, herunder til en stand.

Henset til de knappe personaleressourcer er der derfor administrationens tilgang, at regionens deltagelse i Mental
Talk sker med udgangspunkt i følgende ramme:

Region Midtjylland byder aktivt ind med en række foredrag/events på scenerne i samarbejde med Mental Talk
– blandt andet fra PsykInfo Midt.



Der er ikke en "Region Midtjylland-stand" på Mental Talk 2024.
De lokale hospitaler, afdelinger m.m. i Region Midtjylland kan på eget initiativ købe og bemande en stand,
hvis de ønsker det.
Region Midtjylland bidrager til at gøre opmærksom på Mental Talk internt i organisationen.
Region Midtjylland støtter op om Mental Talk ved deltagelse i arrangementet, køb af billetter m.m.

Evaluering af Mental Talk
Der er i henvendelsen fra foreningen Mental Talk en kort evaluering af arrangementet i 2022 og 2023.
Administrationen vil evaluere på Region Midtjyllands deltagelse i og udbytte af Mental Talk 2024 med henblik på
eventuelle kommende ansøgninger til arrangementet i 2025 og frem.

Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud indstiller til forretningsudvalget,

at Region Midtjylland støtter Mental Talk 2024 med 125.000 kr., fordelt med 100.000 kr. til direkte støtte til
arrangementet, som beskrevet i sagen, og op til 25.000 kr. til køb af billetter til deltagelse i Mental Talk,

at midlerne finansieres af "Puljen til nye initiativer til øget lighed i sundhed",

at midlerne bevilliges under forudsætning af, at regnskabet for Mental Talk 2024 fremlægges for Region Midtjylland
efter arrangementets afslutning,

at den skitserede ramme for regionens deltagelse i Mental Talk tages til efterretning, og

at administrationen evaluerer på Region Midtjyllands deltagelse i og udbytte af Mental Talk 2024, med henblik på at
evalueringen kan indgå i eventuelle kommende ansøgninger om støtte til Mental Talk.

TidligerePolitiskBehandling
Udvalg for lighed i sundhed udsatte sagen på møde den 28. november 2023 med henblik på yderligere belysning.

Regionsrådet besluttede den 21. juni 2023 at støtte Mental Talk-arrangementet i 2023 med 175.000 kr. Der indgik i
sagen til regionsrådet en anbefaling fra udvalg for lighed i sundhed om forslag om støtte til Mental Talk 2023-
arrangementet. Anbefalingen fra udvalget var på baggrund af en skriftlig høring i udvalget.

Bilag

Ansøgning

Vedtægter for Foreningen Mental Talk

PsykInfo Midts arbejde med afstigmatisering og psykoedukation



Punkt 4: Orientering om møde med Silkeborg Kommune om status på
udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg #

1-30-72-112-20

Resume
Silkeborg Kommune har rettet henvendelse til Region Midtjylland med ønske om et møde vedrørende status for
udviklingsplanen for Regionshospitalet Silkeborg. Direktionen orienterer om et indledende møde på administrativt
niveau, og der lægges op til, at udvalget giver input til et efterfølgende møde på politisk niveau.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at orienteringen om administrativt møde med Silkeborg Kommune om status for
udviklingsplanen for Regionshospitalet Silkeborg tages til efterretning, og

at udvalget giver input til temaer for et efterfølgende møde med politisk deltagelse.

Sagsfremstilling
Sagen behandles i følgende stående udvalg:
Hospitalsudvalget
Udvalg for nære sundhedstilbud

Silkeborg Kommune rettede i april 2024 henvendelse til Region Midtjylland og efterspurgte dialog om elementerne i
udviklingsplan for Regionshospitalet Silkeborg, herunder de fremtidige funktioner på Regionshospitalet Silkeborg og
de potentialer, der stadig er ved et tættere og indgående samarbejde mellem region, kommune og almen praksis.

I sit svar til kommunen henviste regionsrådsformanden til, at der, i lyset af at Sundhedsstrukturkommissionen
kommer med anbefalinger for fremtidens sundhedsvæsen, lægges op til, at dialogen skulle indledes med et møde
på administrativt niveau, og at et møde med politisk deltagelse herefter kunne planlægges.

På den baggrund ønskede hospitalsudvalget, at det på udvalgsmøderne i hospitalsudvalget og udvalg for nære
sundhedstilbud i august drøftes, hvordan der kan ske en fælles politisk opfølgning på tværs af Region Midtjylland og
Silkeborg Kommune vedrørende de potentialer, der stadig er ved et tættere og indgående samarbejde mellem
region, kommune og almen praksis. Det foreslås, at udvalget giver input til temaer for et politisk møde mellem
Region Midtjylland og Silkeborg Kommune.

Orientering om opfølgning på regionsrådsformandens svar og anden status
Nedenfor opridses noget af den udvikling, der er sket efterfølgende ovenstående dialog.

Administrativt møde mellem Region Midtjylland og Silkeborg Kommune
Den 18. juni 2024 har der været afholdt et indledende møde mellem Region Midtjylland og Silkeborg Kommune på
administrativt niveau. På mødet blev blandt andet drøftet følgende emner:

Region Midtjyllands igangværende arbejde med udmøntning af udviklingsplan og et tilrettet oplæg til om- og
tilbygninger for Regionshospitalet i Silkeborg. Desuden blev der orienteret om Silkeborg Kommunes arbejde
med korttidspladser, plejehjemspladser og borgere i eget hjem.
Silkeborg Kommune fremhævede potentialet i et tættere tværsektorielt samarbejde og herunder ”fælles
kvadratmeter”. Det kunne blandt andet være i form af fælles senge som et tilbud, der ligger mellem
indlæggelse og plejehjems-/korttidspladser. Der var en konstruktiv drøftelse af potentialet i, at fælles senge
kan bidrage til færre og kortere indlæggelser på hospitalet og understøtte kommunen i dens indsatser, inden
borgeren kommer i eget hjem eller på plejecenter.
Silkeborg Kommune påpegede samtidig, at eventuelle fælles kommunale og regionale sengefunktioner på
den eksisterende hospitalsmatrikel ikke må være på bekostning af nuværende aktiviteter.
Administrativt anbefales, at et opfølgende politisk møde planlægges, når der er indgået et politisk forlig om
en fremtidig struktur på sundhedsområdet, så der kan tales ud fra de fremtidige rammer.

Fremtidig aktivitet på Regionshospitalet Silkeborg
I efteråret 2024 fremlægger direktionen et forslag for regionsrådet vedrørende den fremtidige aktivitet på
Regionshospitalet Silkeborg, herunder også anvendelse af de afsatte anlægsmidler til hospitalet i Silkeborg.

Sundhedsstrukturkommissionens anbefalinger



Sundhedsstrukturkommissionen kom den 11. juni 2024 med anbefalinger til den fremtidige organisering af
sundhedsvæsenet. De omfatter blandt andet:

at der skal ske en markant omstilling, hvor det primære sundhedsvæsen bliver styrket og tager større
ansvar for flere patienter
fem generelle anbefalinger, der anbefales gennemført uanset forvaltningsmodel: kapacitetsudvidelse af det
almenmedicinske tilbud, ny organisering af digitalisering og data, fordeling af ressourcer i sundhedsvæsenet
via en national sundhedsplan, integrering af psykiatrien i det samlede sundhedsvæsen samt tilpasning af de
organisatoriske rammer for de praktiserende speciallæger
tre forvaltningsmodeller for organiseringen af fremtidens sundhedsvæsen.

Sundhedsstrukturkommissionens samlede rapport kan tilgås her: Hovedrapport -
Sundhedsstrukturkommissionen.pdf (ism.dk).

Planlægning af møde med Silkeborg Kommune med politisk deltagelse
Der afventes nu et nationalt politisk forlig om den kommende struktur på sundhedsområdet, og direktionen
anbefaler, at den egentlige planlægning af det politiske møde med Silkeborg Kommune afventer, at rammerne for
en kommende struktur på sundhedsområdet er kendte.

Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud tog orienteringen om administrativt møde med Silkeborg Kommune om status for
udviklingsplanen for Regionshospitalet Silkeborg til efterretning.

Udvalget drøftede input til temaer for det kommende politiske møde med Silkeborg Kommune, men ønsker at
afvente, at rammerne for en kommende struktur på sundhedsområdet er kendte.

https://www.ism.dk/media/638536232392906191/hovedrapport%20-%20sundhedsstrukturkommissionen.pdf
https://www.ism.dk/media/638536232392906191/hovedrapport%20-%20sundhedsstrukturkommissionen.pdf


Punkt 5: Godkendelse af udvalgets mødeplan for 2025 #

1-00-25-22

Resume
Administrationen har udarbejdet et forslag til mødeplan for de ordinære møder i udvalg for nære sundhedstilbud i
2025.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at forslag til udvalgets mødeplan for 2025 godkendes.

Sagsfremstilling
Udvalget skal i henhold til forretningsordenen vedtage en mødeplan for udvalgets ordinære møder.

Af udvalgets kommissorium fremgår det, at udvalgets dagsorden opdeles i to dele, hvoraf den ene del vedrører
sager, der er optaget på forretningsudvalgets dagsorden. Den anden del kan fx vedrøre sager, der er undervejs til
politisk behandling i forretningsudvalg og regionsråd, orienteringssager, temadrøftelser, interne og eksterne oplæg
mv. Disse sager er markeret med # i overskriften.

Udvalgets møder forudsættes således afpasset i forhold til møderne i forretningsudvalget.

Administrationen foreslår, at de ordinære møder i udvalg for nære sundhedstilbud i 2025 holdes på følgende datoer:

tirsdag den 7. januar
tirsdag den 4. februar
tirsdag den 4. marts
tirsdag den 1. april
tirsdag den 6. maj
tirsdag den 3. juni
tirsdag den 5. august
tirsdag den 9. september
tirsdag den 7. oktober
tirsdag den 4. november
tirsdag den 25. november
tirsdag den 9. december

Administrationen foreslår, at møderne holdes fra kl. 9.00-12.30.

Udvalgets møder afholdes i Regionshuset i Viborg. Efter aftale i udvalget kan møder endvidere afholdes i andre
regionshuse eller i forbindelse med besøg hos samarbejdsparter, interessenter eller lignende.

Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud godkendte forslag til udvalgets mødeplan for 2025.

Bilag

Politisk mødekalender 2025



Punkt 6: Oversigt over temaer og sager på kommende møder #

1-00-4-22

Resume
Der vedlægges en oversigt over planlagte temaer og sager for det kommende møde i udvalget.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at oversigt over planlagte temaer og sager godkendes.

Sagsfremstilling
Der ønskes en drøftelse af vedlagte oversigt over planlagte temaer og sager for de kommende møder i udvalget.

Udvalgets møder afholdes i regionshuset i Viborg. Efter aftale i udvalget kan møder desuden afholdes i andre
regionshuse eller i forbindelse med besøg hos samarbejdsparter, interessenter eller lignende.

Beslutning
Udvalg for nære sundhedstilbud godkendte oversigt over planlagte temaer og sager.

Udvalget ønsker, at det løbende præsenteres for status i almen praksis som en del af orienteringen om
lægedækning i almen praksis.

Udvalget ønsker, at udvalget og/eller regionsrådet modtager en orientering om Region Midtjyllands
beredskabsarbejde.

Bilag

Mødeplan udvalg for nære sundhedstilbud 2024



Punkt 7: Gensidig orientering #

1-00-4-22

Sagsfremstilling
Gensidig orientering.

Beslutning
Administrationen orienterede om lægedækning i almen praksis.

Administrationen orienterede om en henvendelse fra en tandlæge vedrørende ansøgning om erhvervelse af en
tredje klinikadresse.

Bilag

Orientering om lægedækning i almen praksis, august 2024



Punkt 8: Underskriftsark #

1-00-4-22

Sagsfremstilling
Udvalg for nære sundhedstilbud skal godkende beslutningsprotokollen.

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive elektronisk i First Agenda ved at trykke på
”Godkend”.

Beslutning
Underskriftsarket journaliseres på sagen.

Alle var mødt.

Mødet blev hævet kl. 10.45.
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